
Vélemény az összefonódásokkal foglalkozó tanácsadó bizottság 2006. október 25-i 144. ülésén
megfogalmazott véleménye a COMP/M.4180 – Gaz de France/Suez ügyhöz kapcsolódó előzetes

határozattervezetről

Referens tagállam: Svédország

(2007/C 72/19)

1. A tanácsadó bizottság egyetért a Bizottsággal abban, hogy a bejelentett művelet a 132/2004/EK (1)
összefonódás-ellenőrzési bizottsági rendelet 3. cikke (1) bekezdésének a) pontja értelmében összefonó-
dásnak minősül.

2. A tanácsadó bizottság egyetért a Bizottsággal abban, hogy a művelet értékelése szempontjából érintett
termékpiacok, ami a gáz belgiumi piacát illeti, a következők:

a) a gázellátás valamennyi termékpiacát két különálló termékpiacra kell felosztani: az L-gáz és a H-gáz
piacára;

b) közvetítő viszonteladók gázellátása;

c) villamosenergia-termelők/gáztüzelésű erőművek gázellátása;

d) nagy ipari fogyasztók gázellátása;

e) kisfogyasztók, kereskedelmi fogyasztók és ipari fogyasztók gázellátása;

f) lakossági fogyasztók gázellátása;

g) a földgázzal folytatott központi kereskedelem.

3. A tanácsadó bizottság egyetért a Bizottsággal abban, hogy a művelet értékelése szempontjából érintett
földrajzi piacok, ami a gáz belgiumi piacát illeti, a következők:

a) közvetítő viszonteladók gázellátása – nemzeti földrajzi piac;

b) villamosenergia-termelők gázellátása – nemzeti földrajzi piac;

c) nagy ipari fogyasztók gázellátása – nemzeti földrajzi piac;

d) kisfogyasztók, kereskedelmi fogyasztók és ipari fogyasztók gázellátása – nemzeti földrajzi piac;

e) háztartási fogyasztók gázellátása – nemzeti vagy regionális földrajzi piac;

amennyiben e piacokat regionális szinten vesszük figyelembe, az érintett termékpiac csak Brüsszel
főváros régiójának L-gáz piacát foglalja magában;

f) a földgázzal folytatott központi kereskedelem – A belgiumi és az egyesült királysági központ.

A tagállamok többsége egyetért, a kisebbség nem ért egyet az f) pont tekintetében.

4. A tanácsadó bizottság egyetért a Bizottsággal abban, hogy a művelet értékelése szempontjából érintett
termékpiacok, ami a gáz franciaországi piacát illeti, a következők:

a) az északi zóna gázellátása tekintetében a termékpiacokat két különálló termékpiacra kell felosztani:
az L-gáz és a H-gáz piacára;

b) közvetítő viszonteladók gázellátása;

c) villamosenergia-termelők/gáztüzelésű erőművek gázellátása;

d) nagy ipari és kereskedelmi fogyasztók gázellátása (akik érvényesítették a választáshoz való jogukat);

e) kis ipari fogyasztók (akik érvényesítették a választáshoz való jogukat);

f) lakossági fogyasztók (akik 2007. július 1-től jogosultak választásra) gázellátása.
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5. A tanácsadó bizottság egyetért a Bizottsággal abban, hogy a művelet értékelése szempontjából, ami a
gáz franciaországi piacát illeti, az érintett földrajzi piacok meghatározása a regionális kiegyenlítő
zónákon alapul, továbbá ezek az érintett földrajzi piacok a 4. kérdésben meghatározott valamennyi
termékpiac esetében.

6. A tanácsadó bizottság egyetért a Bizottsággal abban, hogy a művelet értékelése szempontjából érintett
termékpiacok, ami a villamos energia belgiumi piacát illeti, a következők:

a) villamosenergia-termelés és nagykereskedelmi villamosenergia-ellátás;

b) villamosenergia-kereskedelmi piac;

c) tartalék villamos energia és a kisegítő szolgáltatások;

d) nagy kereskedelmi és ipari fogyasztók ellátása (›70kV);

e) kis kereskedelmi és ipari fogyasztók ellátása (‹70kV);

f) lakossági fogyasztók ellátása.

7. A tanácsadó bizottság egyetért a Bizottsággal abban, hogy a művelet értékelése szempontjából érintett
földrajzi piacok, ami a villamos energia belgiumi piacát illeti, a következők:

a) villamosenergia-termelés és nagykereskedelmi villamosenergia-ellátás – nemzeti földrajzi piac;

b) villamosenergia-kereskedelmi piac – nemzeti földrajzi piac;

c) tartalék villamos energia és a kisegítő szolgáltatások – nemzeti földrajzi piac;

d) nagy kereskedelmi és ipari fogyasztók ellátása szolgáltatások – nemzeti földrajzi piac;

e) kis ipari és kereskedelmi fogyasztók ellátása szolgáltatások – nemzeti földrajzi piac;

f) választásra jogosult lakossági fogyasztók ellátása – regionális földrajzi vagy nemzeti piacok (a kérdés
a bizottság nyitva hagyta).

8. A tanácsadó bizottság egyetért a Bizottsággal abban, hogy a művelet értékelése szempontjából érintett
termékpiacok, ami a franciaországi távfűtést illeti, a következők:

– A távfűtési hálózatok átruházott irányításának piaca.

9. a. A tanácsadó bizottság egyetért a Bizottsággal abban, hogy a művelet értékelése szempontjából érin-
tett földrajzi piacok, ami a franciaországi távfűtést illeti, a következők:

– A távfűtési hálózatok átruházott irányításának piaca – nemzeti földrajzi piac.

b. A tanácsadó bizottság egyetért a Bizottsággal abban, hogy a művelet értékelése szempontjából nem
szükséges következtetést levonni az érintett termékpiacok és földrajzi piacok meghatározásáról a
felek közötti bármely horizontális átfedés vagy vertikális kapcsolat tekintetében, ami Luxemburgot,
az Egyesült Királyságot, Hollandiát és Magyarországot illeti.

10. A tanácsadó bizottság egyetért a Bizottsággal abban, hogy a tervezett egyesülés várhatóan jelentősen
gátolja a hatékony versenyt a közös piacon, illetve annak egy jelentős részén, valamint az EGT terü-
letén a következő piacokon:

Belgium:

a) közvetítő viszonteladók gázellátása;

b) villamosenergia-termelők gázellátása;

c) nagy ipari fogyasztók gázellátása;

d) kis ipari fogyasztók gázellátása;

e) lakossági fogyasztók gázellátása;
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f) villamosenergia-termelés és nagykereskedelmi villamosenergia-ellátás;

g) tartalék villamos energia és a kisegítő szolgáltatások;

h) nagy ipari fogyasztók villamosenergia-ellátása;

i) kis ipari fogyasztók villamosenergia-ellátása;

j) lakossági fogyasztók villamosenergia-ellátása.

Franciaország:

a) Az északi és keleti zónában található közvetítő viszonteladóknak szolgáltatott H-gáz piacai és az
északi zónában található közvetítő viszonteladóknak szolgáltatott L-gáz piacai;

b) i) Az északi és keleti zónában található villamosenergia-termelőknek szolgáltatott H-gáz piacai és ii)
az északi zónában található villamosenergia-termelőknek szolgáltatott L-gáz piacai;

c) Azon nagy ipari fogyasztóknak szolgáltatott H-gáz piacai, amelyek érvényesítették a támogatott-
sághoz való jogukat az északi, keleti, nyugati és déli zónában;

d) Azon kis ipari fogyasztóknak szolgáltatott H-gáz piacai, amelyek érvényesítették a támogatottsághoz
való jogukat az északi, keleti, nyugati, déli és dél-nyugati zónában;

e) Azon i) nagy ipari fogyasztóknak szolgáltatott L-gáz piacai, amelyek érvényesítették a támogatott-
sághoz való jogukat, és ii) azon kis ipari fogyasztóknak szolgáltatott L-gáz piacai, amelyek érvényesí-
tették a támogatottsághoz való jogukat az északi zónában;

f) i) A lakossági fogyasztóknak az északi, keleti, nyugati, déli és dél-nyugati zónában 2007. július 1-től
szolgáltatott H-gáz piacai, és ii) a lakossági fogyasztóknak az északi zónában 2007. július 1-től szol-
gáltatott L-gáz piacai;

g) A távfűtési hálózatok átruházott irányításának piaca.

11. A tanácsadó bizottság egyetért a Bizottsággal abban, hogy a kötelezettségvállalások elegendőek
ahhoz, hogy elhárítsák a 10. kérdésben meghatározott piacok tekintetében a verseny jelentős akadályo-
zását. A tagállamok többsége ebben egyetért, a kisebbség nem ért egyet.

12. A tanácsadó bizottság egyetért a Bizottsággal abban, hogy a tervezett egyesülés – a felek által kínált
vállalások maradéktalan teljesülése esetén és együtt tekintve az összes vállalást – az összefonódás-ellen-
őrzési rendelet 2. cikke (2) bekezdésének és 8. cikke (2) bekezdésének, valamint az EGT-megállapodás
57. cikkének értelmében erőfölény kialakítása vagy megerősítése következményeként nem gátolja jelen-
tősen a hatékony versenyt a közös piacon vagy annak egy jelentős részén. A tagállamok többsége
egyetért, a kisebbség nem ért egyet.

13. A Tanácsadó bizottság felkéri a Bizottságot, hogy vegye figyelembe a vita során felmerülő valamennyi
további kérdést is.
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